est q̄ mors. Et dī a verbo letor aris p̄r contrarūm q̄ de ea minimeles tamur. Inde hic et hec letalis et hoc letale. i. mortalitatis. Alio modo letum capitū ad dictiue a nomine letus a. um. et sic non capitū hic. Phas. i. lictum. et venit a verbo facio cis. Inde per compositionē dī nephias. i. illūcum quasi non phas. Unū. Scandala ferre nephias bona s̄z tibi dicere sit phas. Labi est nomen etheroditum hantē solum ḡm dīm et ablātū et p̄m patuit eius significatio et declaratio. Vīrus neu. ge ne. indeclinabilē. i. venenū. Et dī a vī quia violenter cor penetrat. Inde violentus a. um. i. veneno plenus et intoxiciatus. Inde violentia. i. intoxiciatio. vulgariter vergyſtiging. Solum. i. terra a soliditate dicta. Veler. der lentz. Et dicitur a p̄bo vīro es ere. quia tunc gramina herbe flores virelunt. Et incipit vera festo cathedralē petri et durat usq; ad urbani. vii. p̄lus. Ut vīer dat florē flos fructū fructus odorem. Sic studiū morem mos sensus. sensus honorem. Item differunt vere aduerbiū et vere ablatiū calius a ver. Inde. Erēlunt in vere multa medicamina vere. Nil et nihilū idem sunt. et nihilū in singulari declinatur. ut nihilō nihilō. sed in plurali carent.

Dargo dies finis silex cum cortice clavis

Hic ponit nomina defectiva ex p̄e accidentiis qd̄ est genus. et dīc q̄ illa nomina in līa posita non sunt alieuius certigena. sed dubiū qd̄ pateet ex multis artēticiis autoritib; r̄c. Dargo. i. litus. eyn bor. et spacūt girans mare vel fontes. vel et spaciūz p̄scripturam. vñ. Dargo tenet fontes margo spaciūz p̄scriptum. Dies der tag. et est latiū solis sū per nostrū hemispheriū. et illa dī dies artificialis. Sed dies naturalis cas p̄pit pro tempore vigintiquattuor horarū hoc est pro tpe noctis et diei artificialis simul. et dicitur dies a dyān grece qd̄ est clarum latine. Inde dia na e. et est dea lucis. Uel dī dies a dīs q̄ a nobis deoz. i. planetaz dīs es appellantur. ut dies solis. dies lune. dies martis r̄c. Inde diecula dī minutū p̄ua dies. Inde meridies. myttag. Finis est p̄rie terminus actionis vel p̄sumatio operis. Etiam idē est q̄ patria sive regio precipue in pli numero. etiā idē est q̄ mors. etiā capiſ p̄ metha. vñ. Et finis patria mors p̄sumatio metha. Finis p̄cēdī p̄sumēs et p̄sumatio. vñ. Finis p̄sumēs et consumatio finis. Luius p̄le regione dicim⁹ esse. Terminus est finis mors funus cordaq; funis. Utulis est funus sed sum⁹ ab igne recedit. Silex eyn fuer steyn. Et lapis durissim⁹ q̄ iecu ferri igne emittit qui et focarius dī. Unū Virgi. ponit in ferni. ge. in leptimo eneyd. p̄. Stabo acuto silex preciliis vndiq; lapis. etiam reperitur in mascu. ge. vñ. Aut ubi terrena silices fornace soluti. Item inuenitur cilex per c. p̄p̄tū nomen viri. vnde. Et p̄ta dura silex p̄p̄tū nomen quoq; cilex. Scriptor p̄sumum sed per c̄scribesedm. Cortex est illud q̄ circundat arborē et est tegimen vel vestis arboris sicut pelis ē et vestis animal. Et cortex est supēna et exterior pars arboris. p̄p̄tū die rynde. Ulter secunda et media pars. sed suter est tercia pars p̄p̄tū ligno. vnde. Pars prior et cor- ter. ulter altera. tercia suber. Inde corticillus. id est parvus cortex. Clav̄nis dicitur a verbo duo is ere. qd̄ uno modo est lugeminere q̄nia in du-

nobis est eminentior carnositas in corpore. Itē cluere sedo nō facit defen-
dere. qz dunes. i. nates dicuntur defendere ossa sedentium ne ledant. vnde
reditur in dune vir raro solens equitare.

Numeri pluralis sit declinabile tempe

Neutraqz plurale fit cete recollige tempe!

Hic autor dicit qz tempe cete sunt neu. ge. plis numeri indeclinabili-
ta. Tempe facit loca delectabilia nemorosa et alpina quasi bene tempata.
et transmutitur pro tempata aura. Cete vel cetus ti. ex walfische. Et
differunt cetus et cerus. vii. Est piscis cetus populi collectio cetus. vel sic
Cetus ti piscis cetus tuis contio plebis. Differunt sera p scriptum et ce-
tus per cscriptum. vnde Sera p scrinis sed per c scribi piscis Item Sera
dicitur crinis qui crescit in dorso porci quo vtuntur sutores. Etiam ex il-
lis crinibus sunt instrumenta quibus mundant vestimenta vel capita ho-
minum. Et sic differunt ceta frinis et cetus tuis turba. et ceta cete vel cetus
ti piscis. viii. Sera caput mundat tuis turba ti pelago nat.

Pluralem numerum retinent es atqz metallum

Rato per reliqua dabatur plurale metalla

Six alias regulas sub breuitate relinqua

Hic autor ponit alias regulas de noibus defectiis. et dic qz illa no-
mina es et metalli hinc plen numeri alia aut noia metallo. non hinc plen
numerum. Tunc excusat se de alijs noibus caretib; pli numero ab Alexi.
positis. et dic qz ego ppter breuitatez alias regulas dimittit sub quib; co/
prehendunt noia qz secundum ysum carent pli numero. Quarum prima e. noia si
gnificantia humores raro hinc plen numeru. ppter ea que exceptiunt ab
Alexan. Secunda regula noia significantia res inesurabiles vel ponderabi-
les caret pli numero ppter excepta ab Alexi. Tercia regula. noia significantia
semen terre raro hinc plen numeri. Quarta regula illa noia pars sanguis et ra-
ro habent plurale numeru. Quinta regula illa noia vulgus pelagus raro
hinc plen numeru. et ois ille regule detet intelligi ppter ea que excepta sit
et regula in yposito ddet capi coiter put extedit se tā ad doctrinā qz ad re-
gula. Tē septē sunt noia metallo. s. aurū et argentū stannū plumbeū cuī
primum calibz et ferrum. et istis Isid. addit trias. sc. es electru et auricaciu. viii.
Nomina signari sic dico cuiuscqz metalli. Argentū plumbū stannū et ca-
libs quoqz cuprū. Hinc auricaciu ferrū electru simul aurū. Es et nō plu-
ra lector. dic esse metallia. Ferrū in qz sum facit metallū caret plurali nume-
ro. sed aliquādo repertur poni. p refacta. et sicqz equus ē sufferrat qz tu
or ferris. viii. Ferrū materia sit ferrū materiatum. Pluralem numeri reti-
net pro materiali. Es qnqz capi p qualibet metallo indifferenter et sic
habet plen numeri. etiā capi p pecunia. Sz qn est nomine specificū me-
talli caret pli numero. Metallū no caret pli numero. qz est nomine generale ad
omnia metallia. Item autor dic notanter raro qz aliquā hec noia regiuntur

posita in plurali numero sīm aretem sicut sīm vīant.

Omne tenet nugas indeclinabile credas

In felix nugas cum nil profers nisi nugas

Hic ponit defectū illius nōis nugas dicens q̄ est indeclinabile ge
ne. om. Nugas dī a p̄bo nūgor aris are. t. mētīrī, fed nūge aruz. i. mēdā
cia. vñ. Tu malus es nugas cū nil profers nisi nugas. In nūgolus. i. ple
nus nugis. inde nūgofis. inde nūgar nōmē om. ge. idē est q̄ vagus q̄
continue intēdit nūgis. inde nūgaciter ad uerbūm.

Est hic autē hec furfur non plurale regitur

Furfura qui dixit semper de furfure vixit

Hic ponit defectū huius nōis furfur dices q̄ hoc nōmē furfur est
gene. dubi⁹ sīm autorē nō hz furfura q̄ dī furfura; nō vītūr ei⁹ ntōl p̄
prio pl̄i q̄ sīm vīlum caret. Furfur pīmo est autīs quēdā vīnes solū de fur
fure sub isto articulo hic. t̄ sic est gene. epiche Scō est grossicias natans
in vīna. t̄ sic dicit medici. vīna habet multos furfures. t̄ sic est ge. mas.
Tercio est purgamentum farine. t̄ dicitur alio nomine siliqua t̄ tunc est
gene. neu. carens pl̄i numero t̄ sic accipitur in textu. cū dī Furfura q̄ dī
xit r̄. Nota differentia est inter fur t̄ furfur. vñ. Fur simplex latro gemia
cum sit cibus sapro. Saper. i. porcus.

Sal neutri generis. cōdimentū denotat oris

Plurali numero sal ut sic dico carere

Hic sal si dicas id qđ sapientia signat

Cuius plurale reprehensio dicitur esse

Verbaqz cum salibus asperiora dedit

Hic autor ponit scata t̄ defectū hui⁹ nominis sal dicens. Sal qñ
q̄ est ge. neu. zest cōdimentū oris vel cibarior̄ t̄ sic caret pl̄i numero. alio
modo est gene. mas. t̄ est idē q̄ sapientia t̄ hoc in singulari. sicut dicimus
accipe salam sapientie. In pl̄i autem scat reprehensiones t̄ sic est ge. mas.
Hic est sciendum q̄ a verbo salio is ire qđ scat saltum facere vel cibuz cō
dere t̄ hoc sal q̄ saltat cū in igne p̄cītatur. Inde hec saluia. i. immūdici
es que p̄ducitur ab ore animalis. q̄ salit ab ore animalis.

Lac liquor est manūme plurale dicens carere

Sed declinatur lactes pisces gerunt inse

Hic modo ostendit defectum huius nominis lac dicens. Lacis
quoz est mammalbi coloris carens plurali numero. Sed lactes in plu
rali significat intestinum pisces. Et dicunt quidaz q̄ habeat lactis in sin
gulari numero. Lac. vulga. mylitz. ethinologis latrāliter quasi liquor
albi coloris. t̄ caret plurali numero. Sed lactis hz pluralement numerūps

2 sunt lacter intestina lactea ut in piscibus et alijs animalibz quibus lac coagulatur. Item a lac dicitur lactuca quedam herba frigide et humide nature prouocans lac in feminis et coercens libidinem in masculis. unde **V**ader. Frigida lactuce vis constat et humida valde. Inde potest plus res hec mania leuare calores. **D**ansa. id est comesta a mundo is ere. A lacteus a um. id est de lacte existens vel ad lac pertinens. ut alibi existens ad modum lacticis. In de lactare et fecalacato pretere.

Urbs est acerra phasqz thus feratur acerra

Pluralis numeri primum reliquum variatur

Athene prime dic consumili quoqz modo

Hic ponit defectum illorum nominum acerre et athene et cum hoc ponit differentiam inter acerre pluralis numeri tantum. et acerra singularis numeri. Et ut hoc nomen acerre arum. pluralis numeri fecat ciuitatem seu est primum nomen cuiusdam ciuitatis et carer singulari numero. et declinatur fin primam declinationem. Sed hoc nomine acerra fecat vasculum in q seruat thus sicut thuribulum in quo crenatur thus. et habet singulare et plurali numerum. et declinatur fin primam declinationem. vulgariter eyn roych wass. Sed hoc nomine athene apud declinatur sicut hoc nomine acer et carens singulari numero. Item a verbo arceo es ere qd fecat pstrin gere. et ars artis. et est recta ratio rerum factibilium. Inde hec acerra prima curta. vel dicitur a nomine acer qd fecat quandam arborem de qua sunt talia vasa. Sed acerre arum prima producta fecat quandam ciuitatem et dicitur ab a qd est sine et ceres dea frugum. quia ibi est magis defectus frugum. Athene fin Nugitoniem interpretatur lectus. et est locus ubi quandam viguit studium platonis et aliorum. et dicitur ab a qd est sine et thanatos mors quasi sine morte. quia homines ibidem existentes dicebant immortales propter studium quod ibi viguit. Nota qd in littera committitur una figura que dicitur aliotheca. que habet fieri quando dictio pluralis numeri reddit suppositum verbo singularis numeri sicut acerre est urbs. Unde greci. Aliotheca genus nescit numeros sed casus. et dicitur ab alios quod est alienum et thesis positio quasi aliena positio dictio nisi sub accidente.

Silique kalendenone pluralia tantum

Tamen per primam hec possunt sic variare

Hic mo oendit defectum illarum dictionum Silique kalende dicces qd sine pluralis numeri tm et pime declinationis caretia singulari numero. et dyus et am caret singulari numero et est quarte declinationis Silique aru dicunt ista superflua que remanet in opando vel praizando vel alio quomodo laborando. Kaledeia kalon grece qd est equocu. Quicqz id est qd bonu latine. Inde et alodemo i. spu bonu et di a lalon qd est bonu et demo scies qd bonu scies. In halus. i. bonu vel fidel. vñ Lornu. Qui halus i partim simile est pistis hemis. Scdo lalo id est qd lignu. In halopes. i. pes ex ligno facit. In halopediu. i. lignu repitatis pede. et vtun eo sutores. vulga. cyn leyst. Etiam lalo id est qd voco. In dignis lalende et dicit qd dies inclusus

modis antiquorum. quia antiquitus debitores a suis creditoribus vocabantur ad solvendum. Et el kalende dicuntur a kalo q̄ est voco q̄ olim in ciuitate romana preo ascendebar quandā sedem in altum et quorū clamauit kalo kalo rociēs detebant durare nundine. et ḡ dies ille kalende nuncupantur. vnde illa locutio quarto kalendas maij et consimilis debet sic intelligi. i. quarta die ante diem in quo scribitur kalendas p̄ se et. Etiam kalo idem est q̄ lato et hec significata patent per Johān. de Bar. in his metris. Dic kalon esse bonum kalodemon sic probat. Estq; kalo lignū kalopesq; tibi monstrat. Qd̄ calo voco poterunt monstrare kalende. Estq; kalon malum kialodemon dicitur inde. Nonarum fini Hu quis. numus vel denarius. Inde numerius r̄i. et sunt quidaꝝ cives publicum numinū facientes. Inde nundinarum. i. mercatorū publicis. conuentus ad merces vendendas vel emendas carens singulari numero. In denundino as are. id est vendere vel emere. Inde nonas carens singulari numero et sunt quidam dies mensis. sc̄ quintus vel septimus q̄tunc incipiuntur ibi nundine. vel dicuntur quasi nouas. quia romani noua statuta fecerunt istis diebus vnde ista locutio quinto nonas dicit sic intelligi. i. quinto ante illum diem in quo scribitur nonas per se. Idus iduum pluralis numeri feminini gene. i. diuīsio. vnde quidam dies dīci sunt ydus quasi diuīsio. quia olim mercatores diuisdebātur a nunciis q̄i durabant a nonis vsq; ad ydus. Et dicitur ydus quasi edes ab edendo quia h̄i dies apud veteres epularum fuerunt. vnde ista locutio quarto ydus sic intelligitur. i. quarto die ante illum in quo scribitur ydus p̄ se p̄ similiter dicendum est dealijs. Inde ydvo as are. i. diuīdere. et ydus componitur cum hoc nomine vir. et dicitur ydua quasi a viro ydua. id ē priuata et estimulier priuata viro quem prius habuit.

In triplici genere numeralia nomina pone

Hic ponit regulam de nominibus numeralib; defectū habentib; dicens. Omnia nomina numerabilita sunt ge. om. vt h̄i z he et hec quatuor quinq; sex. Et omnia illa a tribus vīc; centum carent singulari numero. et sunt om. ge. et indeclinabilis. et unus caret plurali numero et in singulari declinatur. et illa duo nomina duo tres carent singulari numero et declinantur in plurali. Nota q̄ quintuplicia sunt nomina numeralia. quedā sunt cardinalia vt vnum duo tria. quedā ponderalia vt simplus a uniduplis a u; triplus quadruplus. quedā sunt distributiva. vt binū primi. quedā ordinalia. vt primus a un. secūs a un. quedā multiplicativa vel alio nomine aduerbialia vt semel bis ter quater. vnde Quintuplicis formenumerus distinguuntur esse. Cardine pondere distribuens simul ordinis aduer. Nota p̄fens rectus In triplici genere intelligitur solum de numero cardinali. s. de tribus exclusis ad centum inclusis q̄ omnia alia nomina numeralia sunt mobilia per tria genera et per tres terminaciones vt unus a un. primus a un. et per tria genera et duas terminaciones. vt h̄i duo he due hec duo. hi et he tres et hec tria. et ista patient in Alexan. ibi. Quae sunt mobilia et. sed quatuor quinq; sex usq; ad centum inclusis sunt plus numeri et non habent diversas terminationes. sc̄ sunt omnino indeclinabilis. Unde. De tribus usq; centum tibi do tale

Documentum. Sunt omnis generis pluralia nec variabiles.

Vespere sit nona si re mutaueris in ra

Solis habens ortum si ra mutaueris in rum

Illi⁹ occasum vespere sit quelibet hora

Qua sol obtegitur nubis caligine tecta

Ritorum cantat. re rārum tympana pulsat.

Hic autor p̄ter efficaciam ad maiorem ordinationem sue doctrinæ ostendit significata et defectus illorum nominum vespere arum dicens. H̄ nomen vespere significat horam nonam i. horam meridie quād sol incipit declinare et est indeclinabile. Sed vespere ri neu. ge. fecit occasum solis. sed vespere vespere car. ortum solis. sed vespere fecit qualiter horas diei vel noctis qua sol vel luna splendet. sed vespere vespere. fecit psalmos et cantatur in officio vespertino. sed vespere arum fecit totū officium qđ celebatur in vespertino. sed dicit autor vlt̄rius qđ vespere fecit cantum in vespere. et vespere arum capitū sepe pro pulsatione tympanorum vel campanarum. Item hoc nomen vespere est ethereocituz fecitione. quia in singulari numero fecit stellam vespertinaz. et in plurali ri oꝝ fecit psalmos qui cantatur in vespere. Item vespere oꝝ nomine plures numeri etiam repetitur in singulari et fecit totū qđ legitur sive cantatur in officio vespertino sicut hoc nomen vespere arum. Et additum vlt̄rius qđ hoc nomen vespere preter hoc qđ fecit totū officium vespertinum. etiam fecit pulsationes tympanoꝝ campanarum. et sic pater qđ possimmo indifferenter dicere vespere cantatur vel vespere cantatur. vel faciat hoc post vespertos. tamen nunc cōmunius dicimus post vesperas. Item vespere ri. v̄l vesp̄ ris ri dī quedam stella ut dictū est que eōi noīe vocatur venus apparet post occasum solis de sera et erit in apparet de mane ante ortū solis. de sero vocatur hesperus. de manelucifer. ynde Greci. Hesperus in nocte dicatur de mane vocetur Lucifer. ac semper venus est denoē dieqz Alij dicit qđ cum mercurius et venus sint satellites solis et similes in splendorē. tō videntur esse eadem stella de nocte et de mane. sunt tamen diuersi qđ nūc vna apparet de sero et altera de mane et econuerso. Apparet de mane vocatur lucifer et apparet de sero vocatur hesperus. et sic pater defectus est illa declaratione horum nominum vespere re ri oꝝ tc. et eorum declinatio. nec non ipsorum significatio.

Lostegz penolper eserabō pentegz coste

Lum tenet e grecus rectus sit in es genitivus

Em dat et en quarto reliquos recto sociamus

Sic primo varia sed pluralia caruere

Hic autor ostendit defectus et declaratione istoz nominū penthecoste et penolpe dicens. qđ grecus nūs terminatur in e tunc grūs terminatur in es et accusatiuus in em vel in ej. et alij casis de quibus non est metio.

facta terminantur in elicentis, et sic declinatur in singulari et in plurimi in declinabilitate. Ex quo patet quod talia sunt defectiva ratione duplicitis causa. Una quia talia nomina non habent terminaciones distinctas finales. Secunda quia carent plurali numero sum vobis. Sed dice, extra litteram plura sunt nomina grecorum terminata in eadem quibus auctor hic noster dicit, ergo diminutus dominus et auctor noster sub illis comprehendit alia que precice declinatur sicut illa ut anastrophe synoedeche recte, et hinc in tria committitur una figura, que dicitur thematis habens fieri quando una dictio dividitur in partes et in medio alia ponitur. Item penthecoste significat secundum quo deus spiritus sanctum misit in discipulos, et est dictio grecorum feminis genere. Et deinde perha quod est quinque et coste decem quasi quinque et decem. Penolpe est dictio grecorum et est primum nomen maleum genere.

Dictio quecumque fuerit tibi materialis

Est substantia neutrum indeclinabile nomen

Hic auctor ponit aliam regulam de defectiis dicens dictio materialiter capta est substantiū neutrī genere, indeclinabilis. Et ratio quare est genere neutrī, quia talis dico significat essentiam sui ipsius sine discretione sexus, modo talis significatio maxime appropriatur neutrī genere, quia significat per modum indifferencie ad utriusque sexum vel per modum abnegationis utriusque. Queritur quomodo scitur quod dictio materialiter ponit. Solo per adiunctum quia quando adiectiū conuenit cum substantiō p. vocē et non pro significatiōne tunc ponitur materialiter, ut homo est dictio dissyllaba illa dictio dissyllaba puenit homini p. sola voce. Arguitur in hac oratione, homo est nomen, homo non ponitur materialiter, quod ad hoc nomen retinet suū modū scandi. Dicendum dictio ponit materialiter duobus modis. Primo quando non ponitur p. ultimato scato sed bene p. modo significandi sicut in p.posito. Secundo ponitur materialiter p. nuda voce, ut homo non stat materialiter in hac oratione homo est nomen. Arguitur vox materialiter posita aliud sciat, probatur quod significat seipsum. Dominus vox materialiter posita est sibi idem et ostendit representando seipsum sed tamen nihil significat significatiōne illa que est forma substantialis dicantur scatiue. Queritur cuius p.positio nō sunt dictiones materialiter posite. Solo, oī dicitur comprehendendi sub nomine suis sint complexe suis incompletae extum ad scationē actualem. Et dicitur notatē extum ad scationē actualem quia extum ad scationē aptitudinalē sub nomine non comprehenduntur. Unde scatio aptitudinalis est quod data est terminis a primo impositore a quod non potest restringi utrūcumq; etiam ponuntur. Et illa scatio de aptitudinalis quod dico materialiter posita separatur ab illa dico quod fecit et stare materialiter. Scatio actualis est que conuenit termino ratione restrictionis sicut hic, amo est verbum, legens est principium. Et illa p. priori non est scatio nisi in generaliter loquendo, quia significatio sum Petrus hispanus, est rei per voce sum bisplacitum representatio, sed in illis orationibus nulla res ad extra repertar. Queritur cuius qualitatē est dico materialiter posita. Solo appellatiue qualitatē quia naturaliter esse est multorum quia stat pro voce et sibi sum.

seque sunt plura. Arguit vox materialiter posita est propter qualitatis unde. Et propter qualis vox omnis materialis. Solo si dictio materialiter posita consideratur pro se ipsa tunc est propter qualitatis. sed si capitur pro se et sibi simile ut communiter solet caput tunc est appellative qualitatis quia pluribus conuenit. unde Alexander. Appellatiuis varias res vniuersitatis at homo hic scriptum et homo alibi scriptum.

D profine datur indeclinabile manet

D quandoq; vocat et aduerbiu[m] reputur.

Hic ostendit defectum et significatum huius qd est o dicens O quidam est nomine indeclinabile neu. ge. et sic id est ex finis. ut ego sum alpha et o. Alio modo est aduerbiu[m] vocandi. ut o Johani. Tercio est interiectio et perstrutur cum acco a pte post. Notandum est equocu[m]. Uno modo est interiectio dolentis ut ois male habes. Quicquid est aduerbiu[m] vocadi ut o Johannes. Quandoq; est interiectio denotans gaudium ut o admirabile commercium. Quandoq; nota stuporem ut o caput hominu[m]. Item quicquid ponitur assertive ut in euangelio ut o illa est de gente sabina. et sic est aduerbiu[m] affirmandi. Item quicquid est aduerbiu[m] horrandi. ut O vos iuste qui transitis per viam. Etiam est interiectio demonstrans indignationem ut o fecisti hoc. Quicquid significat figuram circularem ut o est figura circularis. O est vocalis O est nomen. et sic est indeclinabile.

Si quisquis plura recolit his addere posco

Sic sunt qd plura defectiu[m] referata

Nomina que multis sic non fuerunt manifesta

Hic auctor ex predictis dividit finem prime p[ro]pt[er]is libri et dicit in p[ro]p[ter]is declarata sunt multa nomina defectiva quae multis fuerunt nota. Sic non fuerunt eas nota quo ad declarationes et sic si plura sint addantur p[ro]p[ter]is. Notandum plura sunt nomina qd auctor hic ponit nec in itinere cu[m] in omnibus b[ea]t agere et in nullo deuiae plus est angelicum qd humani ergo humanus existens non potuit omnia ponere. sed illa obinissa posita est ab alijs.

Sequitur nunc de verbis defectiu[m].

Ed quia de verbis extat dubitatio grandis

Idcirco referam quid sint gerundia verba

Et defectiu[m] plus placeant ut ea.

Hec est secunda pars principalis in qua auctor vult determinare de verbis defectiu[m]. et dividitur in duo. In primo determinat de verbis gerundiu[m]. Secundo de verbis defectiu[m]. Scilicet ibi passim remis. Et primo dicit qd ex quo de verbis gerundiu[m] est magnus error id est etiam aliqua de gerundiu[m] supiniis et defectiu[m] verbis. ut mea documenta plus vixiora sunt. Notandum tradidit etiam dubitatio gradis. qd h[ab]et vultus

et ultima supina terminantur uero et etiam facit actionem et passionem et sunt
untur cum verbis importantibus motus de loco ut verio visu mulieres. i.e.
venio de loco in quod vidi mulieres. Notandum ro quare duo sunt supina
et ista. quod per supina exprimitur terminos motus sed tamen duo sunt ter-
mini motus. sa quo ad hoc. quod tamen duo sunt supina iuxta numerum termini
motus. Arguitur tot sunt supina quod verba. Solo enim spem sunt tamen
duo si non enim numerum. Queritur. quod dicitur supina inter se. Solo sic diffe-
runt quod primus supinum vult prostrui cum verbis importantibus motus ad locum. ut va-
do censu eo dormiri. Sed ultimum supinum vult prostrui cum verbis impor-
tantibus motus de loco. ut venio censu. redeo spaciari. Ex illo patet quod ista
vero et similis. maneatris sensu est oportere in congrua quod primus supinum vult
prostrui cum verbis importantibus motus. sed hoc verbum maneatris importat quod
tene detet quod dicuntur maneatris sedentes. Queritur. quod quenam sunt primus supinum
et ultimum. Solo sic quenam quis ambo sunt verbis hinc in inflectione casua
lem et regere possunt eundem casum quem sua verbis a quibus descendunt.
Arguitur ultimum supinum prostruuntur cum nomine adiectivo ergo non eis verbo
importante motus de loco ut incredibile dictu. horribile visu. Solo. Quis
enim coenam grammaticorum opinionem congrue prostruuntur cum verbis importantibus
motus de loco tamen magis ornate prostruuntur cum nominibus adiectivis. Arguitur
dictu faciliu visu. non sunt supina sed sunt nomina quarte declinationis ab
latiu casu et reguntur ab illis adiectiviis ex vi demonstratiis essentie. So-
lutiō enim Lauren. omnis nostra latinitas sumitur a primis grammaticis pre-
cipue a poetis. sed in nulla poetica ratione repitur ultimum supinum prostruuntur
cum verbis importantibus motus de loco sed semper. eis nominibus adiectiviis ut
etiam ponit Virgili. et etiam alijs. ut iocundum audiatur. i.e. iocundum ut audiatur
et auditum est ibi appositum et non ab alijs casus. sicut dicendum est de alijs.

Et quecunq; casum regit modus initialis

Eundem casum regit quodq; derivatur

Dicas qd omnem casum supina gubernant

Illud idem sere gerundiu tribuatur

Tin ista prae autoribus subinfert reglam generali ex qua ipse ostendit regimenter
etudior et supinorum dices quecunq; casus regit verbis indicatiu modi eundem
casum reguntur oportet alij modi ab eo descendentes. tunc ipse ex illa regula sub-
infert constructionem supinorum et gerundiorum dices. quecunq; casum regit verbis
indicatiu modi eundem reguntur omnia supina gerundia et gerundiva. sic enim co-
gruerit noceo tibi ita et co- gruerit vado nocuit tibi. Et notandum est. p. vna
regula generali quod quecunq; casus regit verbis indicatiu modi eundem reguntur
oportet alij modi ab eo descendentes. ut impatiens operatur et. et gerundia et supina
ut per in partitur. Si dubitas an gerundia et supina regant a parepost
genitivo et dative et ablative. Dico breviiter quod sic. sicut per hunc sententiam sed
etiam accusativo et ablative casibus admittuntur principialia et supina quod hinc unum
infinitum hinc est quod una regula ponit quod verba supinalia regunt gerundia

parte post ut vado misertum sortis. aliquando dñm ut vado misertū sorti
aliquando ablātū ut vado fruitum medicina. et sic etiam exemplificat de
ultimo supino. Secunda regula gerundia a parte post etiam possunt cō
strui cum genitivo accō et ablātō. venio causa miserendi sortis. venio cau
sa nocendi sortis. venio causa bibendi vinū. venio causa indigendi pecu
nia. et dixi noranter p̄ba gerundia. quia gerundia raro costruuntur cu
alio casu q̄s cum accō vel ablātō et dī noranter raro quia. put fecit passio
nem tunc gerundia possunt construi cum dativo vel cum ablātivo q̄a
eorum passiva indifferenter possunt construi cū ablātivo mediante p̄po
sitione vel cum dativo. et ergo sicut dicitur doceor tibi vel a te. sic etiā dī
citur vado causa docendo tibi vel a te.

Vox eadem nomenq̄ verbum participansq̄

Sed si pronomē sit nomen notificatur.

Tempus persona numerū modoq̄ restricta

Hoc adiectiūis proprijs sed cetera verbis

Florista ponit omnem casum dare verbis

Exceptis rectis ideo pro tempore ponis

Casum dat pariterq̄ sed coniunctio flexit

Hic autor ponit unum notabile ex prius habitis ex quo ipse do
cer declinare gerundia et supina dicens. q̄ eadē vox apud grammaticos dī
verbū gerundium participium et nomē p̄bale alī et alt capta exemplum
sicut legendū q̄nq̄ est gerundū ut fecit actus. legendi sūlter q̄nq̄ eadē
vox fecit actus legendi sub annotatione futuri epis et sic est participium et
q̄nq̄ eadē dictio supaddit dignitate ut exponitur per nomē et tunc est no
men. et premittitur hoc rōnabilit q̄ verba gerundia sūt conformia in acci
dētibus grammaticalib⁹ talibus nominib⁹ p̄balib⁹ in numero et in cas
su. sed ab eis differunt in hoc in P̄sici. q̄ nominā p̄balia in duis termi
nata et participialia petūt formarē accidentiū grammaticalū cū dictio
nibus q̄bus adiungunt. sed p̄ba gerundia non quia non agruedi vo
do ad amāndi viros. tunc subdit declarationem talium quo ad accide
tia. ut p̄z in lī. Notandum eadē vox diuersimode considerata est gerundius
et participium. Scđo notandum q̄ queritur de ly amāndi que pars detet
reponderi verbum. et q̄n̄ queritur cuius qualitatis Respondeat sic cōter
q̄itas dividitur in modū et in formā et est modū infinitiū q̄ omne geru
ndium et supinū est infinitiū modū. et quādo querit cui? forme respōdet p
fecit. q̄ oīe gerundiu est eiusdē forme cū p̄bo a q̄ defecēt. et q̄n̄ q̄rit cui?
piugationis dicunt alī grammatici et auctor in līa q̄ loco piugationis de
beat querit cuius declinationis. et sic si querit cuius piugationis respōdet
null⁹ et h̄ motiū surgit ex h̄ q̄ declinatio sit p̄ diuersos casus et piuga
tio p̄ diuersas ḡsonas. cū igit gerundia sint diuersorū casū q̄ sim eos sunt
triptote forme sed supina diptote. p̄. Triptota iamq̄ nota debere gerundia dīa.
Diptota ure scias dici detere supina. et ratione illius relinquē

nuere q̄ quattuor sunt opinione de gerundis. Una dicit ipsa esse nominata. Secunda ut ipsa esse verba. Tertia ut ipsa esse participia. Quarta ut ea esse mixte partis orationis, et licet queliter illorum ab intelligenti posset defendi. eamē inter ceteras scđa que tenet ipsa esse verba est magis probabilis. ideo pro ista ponetur talis conclusio. Gerundia sunt verba et non nominatae principia nec mixte partis orationis. Illa scđia p̄mo patet per autorem q̄ videtur dicere ipsa esse verba. Et p̄ba ratione nullum nomine regie acc̄m siue figura, sic aut illa faciunt. ut vado causa legendi libri. Sed p̄ba nam certum est q̄ amādi et amo p̄ueniunt in modo scandi essentiali verbali. ideo sicut unum est verbum ita et reliquā. clauso bona. q̄ distinctio partis orationis sumenda est ex modis scandi siue ex distinctio modorum scandi essentialium. alias enim stare et cōceptus qui nunc est. nomen postea esse verbum. quia possunt absoluti a modis scandi accidentalibus. ut dicunt logici. q̄ verbum possit absoluti a tempore manens verbum. Arguit p̄mo sit. Gerundū habet idem regimen cum suo verbo qd non esset nile haberet eundem modum scandi formalē et essentialē. Sed sic. nam circumscriptis ab illo p̄bo amo as are. mō tpe et numero q̄ it; modi scandi accidentiales nō haberet dare aduersari in quo differunt amādi et amo. Itē se gerundia essent noia vel essent substatiua vel adiectiva. nō substatiua tñ nec adiectiva. q̄ nō sunt nata determinare substantia sub p̄uenientia debita. nūc enim dixit aliquis h̄ latini esse in cogruū. mulierē cantandū et missaz et tñ esset in cogrua. q̄r substantiam et adiectum discouenerit et in genere. Sed contra illā opinionē diceres. gerundia nō sunt verba. p̄t. nullū verbi potest haberet p̄ positionē p̄ appositiōem. sed gerundia sunt h̄mōi. ergo et c. quia congrue dī. vado ad legendū lectionem. maior cōmuniter p̄cedit a grāmatiſis. Sed sic. nam si amādi esset verbi sequit q̄r aliquod verbū regeretur a noīe qd cōmuniter nō p̄cedit. p̄t. dicēdo. vado cā legendi lectōem. apparet q̄r cā regat hoc q̄r est legēdi. q̄r coartat lpm ad standū in tali casu et c. q̄r dicēdo causa legendū lectionem nō congrue dicitur.

Actum siue pati signari gerundia possunt
Atq̄ supina per hoc datur his constructio duplex

Sed gerunduum vim vnius retinebit

Hic autor determinat de modo construendi gerundiorum et supinorum dicens Gerundia et supina significant actionem et passionem et ratione huius duplicitis significacionis couenit ipsi etiam duplex constructio. quia quando significant actionem tunc regunt accusatim a parte post. sed quando significant passionem tunc regunt ablātū mediante p̄positione. Tunc specificat dicens. q̄r hoc est verum de gerundis. et nō de verbis gerundiuīs. quia talia habent tantū vnam significacionem et ratione istius habent tñ vñā constructioñ. Nota ex littera elicitur differētia inter gerundium et gerunduum. et est talis. quia gerundium est quod tam actionem q̄r passionem significat. et ideo sī nominatōem dicitur quasi gerens vim duorum actōis et passionis. Sz gerunduum ē q̄r sola actionem vel sola passione.

scat. Et dicitur gerundiuū quasi gerens vīm vniū. s. actiōis vel passio-
nis tñ. Notandum q̄ p̄bum gerundiuū soluz deriuatur a p̄bo neutraſ
li aut deponētali quia omne tale aut fecit tñ actionem aut passionem aut
tñ neutrū. Ex illo sequitur q̄ in coiugatione verboꝝ deponētaliū vel
neutralium decet dici gerundiuū vel participialia verb̄ asunt hęc. Ar-
guitur gerundiuū et gerundiuū s̄m Hugui. non differunt nisi penes syn-
copationem. ergo illa differētia nulla. Solo. Illa dñm est assignata s̄m
sonem nominis et non s̄m rem quia sic idem certificari possunt gerundi-
um et gerundiuū quia vnum sepe pro reliquo ponitur ergo illa differē-
tia parum est curanda. Queritur. Que est ratio q̄ gerundia et supina si-
gnificant actionem vel passionem. Solo est quia descendunt a p̄bis signi-
ficantibꝫ actionem vel passionem. sed omne deriuatiū sapit naturam sui pri-
mitiū. ergo scant actionem vel passionem. Querit. Que casum regunt
gerundia et supina ut descendunt a verbis actiuis. Solo dñm cū accō ut
pertrus sedet resumento discipulis passionem xpi. Luius ratio est quia
indicatiūs p̄t regere dñm cūn accō. ergo etiam supina et gerundia p̄t
p̄ter ydēptitatem significationis. Querit. Que casum regunt p̄t veni-
unta verbis passiuis. Solo ablativū vel dñm resolubilem in ablativū me-
diante prepositione ut vel ab. ut pertrus fuit passus causa legendi deo vel
adeo. Ratio illius est quia p̄ba passua aliquibus descendunt regunt dñm re-
solubilem in ablativū mediante prepositione ut patet ex dictis de regimi-
na ablati. Ubi notandū q̄ gerundia et supina p̄t veniunt a p̄bis imp-
sonalibus regunt eundē casum quē regunt q̄n veniunt a verbis actiuis.
Et dī a p̄bis actiuis p̄ter gerundia et supina p̄borū deponentialium q̄
non fecant simul actionem et passionem. Queritur. vtrum omnia gerundia
in di do dum terminata significant actiue vel passiue. Solo. sic exemplū
de di quo ad actiua significationē. vtvenio causa videndi regem. de passi-
ua significatione ut venio causa videndi miraculi. i. ut videatur miracu-
lum. Exemplū de do actiue significante ut iohannes pugnando vicit il-
lum seu cantando. de passiua significante ut canrādo rumpit anguis. En-
venefice mulieres habent carmina. Inde venit incātare. i. talibꝫ carminibꝫ
bus vti. xpr̄ie zauber. et cātare est vascinare ut Frigic⁹ in prat̄s cātādo
rūpitur anguis. In venit fascinum scans illud cu q̄ sit fascinatio. Exem-
plū de dum in quo actiue fecit ut yado ad vidēndū salvatō. de passi-
ua fectione ut dedit dorsum ad peccātū id est ut peccāteretur.

Actum sive pati per unū signantq; supina

Et iungas verbo per quod motum tibi signo

Actum sive pati per uis supraea supina

Signant et verba per que motum tibi signo

Hic autor assignat differentiam inter primū supinū et ultimū
dicens. Prima supina terminantur in um. et scant actionem et passionem
indifferenter et hoc quādo descendunt a verbis actiones et passionē. Et can-
tibus et quenienter et struuntur cum p̄bis importantibus motū ad locū

etur q̄ ipsa dicuntur alicuius declinatiois et nō p̄iugatiois et hoc ē motuum multorum. et licet illa r̄sisio sit eis p̄t tñ sustinere q̄ gerūdias sunt eiusdem cōnjugationis cū verbis a quibꝫ descendunt. et hoc ex illa radice q̄ sic legerim. dicitur tercie p̄iuga: q̄ infinitivū sūi in dictatiū h̄z e correptā aut re sic ly legēdi. dicitur tercie p̄iuga. et qm̄ ipsi dicunt p̄iugatio nō sit p̄ calus hoc negandū in p̄ibis que nō sunt alicuius casus. et qm̄ querit cū? ge. R̄dact̄ q̄ sunt eiusdem ge. cui? sunt eoz p̄ba a quibꝫ descendunt. sūlter sunt eiusdem figure. et s̄c̄ oīs mūri eo q̄ p̄nt trahi ad dēm nūc. Sz de tpe aliq̄ dicunt q̄ de gerūdias nō deleat q̄ id de tpe sed cui? casus et hoc est vep̄ tenēdo gerūdia esse alicuius casus. Ellī dicunt q̄ talia nullū sunt casus. Et ad oppositū dicunt q̄ h̄t terminatiois siles casibꝫ sed q̄b̄cūnḡ dicitur tenēdū est q̄ gerūdias non sunt alicuius tpis determinatioi. certi nec numeri nec p̄sonae. et p̄ tāto dī: p̄sonae indeterminate quia p̄ se nō assūgnāt sub prima vel scđa p̄sona s̄z verbum additū trahit ipsum ad oīm p̄sonam. Et si querit p̄iugatur mīdet. fm̄ vñā vñā q̄ nō. sed declinat. et nō preponunt illis articularia q̄ nō s̄c̄ alicuius ge. noīalis et motuum eoz est q̄ si cēnt alicuius ge. noīalis videt q̄ rō. ne illi? p̄nt exigere alia dōcēs in certo genere qd̄ est falso. nā p̄grue dicitur vādo ad legendū lectione. Sc̄m vero vñā probabilitate p̄iugatur ut verbo impersonalia amandi do dum.

Sic similic̄ modo sunt declinanda supina

In ista p̄e autor docet declinare supina. Notandum qm̄ querit amāti que ps. dī r̄ndet̄ verbum. Lū? modi infiniti. Lū? forme r̄ndetur p̄fecte. Lū? p̄iugationis dī vt de gerūdias dēm est. Qm̄ querit cui? gene. R̄ndetur eiusdem cū verbo a quo descendit. Lū? tpis mīdetur quo loco t̄ponis dī queri. Lū? casus et sic primum supinū est accī casus et ultimū ab latiuī et sunt dyptote forme. et nō p̄t dici q̄ sunt alicuius tpis vt dēm est de gerundis. Sed dices p̄tra aliq̄ dicunt q̄ supina sunt quarte declinationis. q̄ fm̄ donati. quarta declinatio est que mutrit ḡm singularez t̄ius et dēm in ut. mō supinā non h̄t us in grō. Dōm q̄ predicta diffinitio intelligit de dictioñibꝫ regularibꝫ non defectiuis. et hec de gerūdias et supinis sub correctione melius dicentium dicta sufficiant.

Passiue ternis impersonale locabis.

Sicut testatur alexander nobis autor.

Hic specialiter descendit sup̄ alia verba defectiua dicens q̄ verba impersonalia passiue vocis declinantur sīm tercias p̄sonas verboꝫ actiōrum. Notandum duplicita sunt verba impersonalia. quedam actiue vocis que terminantur in t̄. quedam passiue vocis q̄ terminantur in tur. Sz dices a quibꝫ verbis nata sunt venire verba impersonalia. Dōm q̄ sīm comūnē vñum grāmaticoꝫ a quolibet p̄bo actiue vel nei. ge. dūm mō non sunt defectiua vt a curro venit currat. a sto statut. et talia vt in plurimū regūt accī casum a p̄te post vt iam cantat missam. iā pulsatur cāpanam et ad minus halēt̄ duo principia. sī. p̄tentū et futurū. vt coinetū comedendū. Et illo sequit̄ q̄ declinates p̄ba nei. ge. et nō p̄ impersonalia diminuit̄ declinat̄. Itē de ḡcīpijs q̄ veniunt a p̄ibis impersonalibꝫ sīm cōm̄ modū.

loqndi hñtntm vt sã lectu est psalmos vt m̄ o dilectu creaturas diligere
creatore accim vt p̄ dilectu creaturas dilige creatorē. et ab illo q̄ dilexit creaturas diligēdus est
creator. nō tñ repugnat illa p̄cipia h̄rōes casus et carē pl̄i. etiā ab eis
deponētib⁹ veniūt p̄ba ipsōnalia ut iam loqtur fīmōe. etiā ab eisdē
veniūt p̄ba ipsōnalia et ya a delecto delectat. et aliq̄ s̄b̄ q̄ s̄m̄ ysl̄ nō hñt
p̄ba a q̄o delēdūt yr̄o. Sz dī. q̄re p̄ba ipsōnalia maḡ declinans p̄ ter
cīa p̄sonā q̄ p̄ p̄mā. dī q̄r̄ om̄e tale īmūnafin et velin r̄. et oia talia s̄b̄ t̄cīe
psone. gl̄ solū i talī declinans. vñ p̄sona marie attribuit p̄bo r̄o īmūnafis.

Deḡ vale quidam dixerit valete valeto

Processu simili salue formare decebit

Etne predictis simili modo sociabis

Dic aue veniens de rure valeq̄ recedens

Hoc verbum salue comprehendit aueq̄ vale

Hic oñdit defectu illoꝝ p̄boꝝ vale aue r̄. dicēs h̄ p̄bus vale h̄z in
impatiuo singulari vale et in pl̄i valere et in furio eiusdē valero. et illa duo
p̄ba aue et salue eodemō declinant. tūc ponit diām dicēs venies dic aue
recedēs vale. et salue p̄prehēdit vtr̄q; vñ Grecis. Et salue vel aue vox
uenies venienti. Nā venies dic et dī ad veniente. Celeste dī aue mihi del̄i
gnare salutē. Salutē h̄uana vale salue p̄hēdit. et sepe vñ ponitur pre
liquido. Et aue dī ab a qđ est sine et ve quasiliue s̄m̄ q̄ triplex ponit ve
sz ve pene ve culpe ve peccati.

Quelumius ex queso retinens nil plus dare quero

Tantum presentis sunt temporis insit et inquit

Hil plus inuenio nec ab inquo dicitur inquit

Inquam presentis est et quandoq̄ futuri

Inquo inquis inquit plurali imus dabit uiteq̄

Hic oñdit defectu alioꝝ p̄boꝝ dicēs q̄s̄o h̄z in singulari q̄s̄o et in pl̄i
q̄sum⁹ et nihil pl̄i s̄b̄ illa tria p̄ba insit et inqua sunt tñ p̄ntis q̄pis et nihil pl̄i
et inq̄t nō est tercia p̄sona h̄uꝝ p̄bi inq̄o h̄z est p̄ se defectu. et h̄ p̄bū inquit
sic p̄iugat. Inq̄o inq̄s̄o inq̄t et pl̄i inq̄m⁹ inquunt. et carē sed et p̄sona ipl̄i. et
in impatiuo h̄z inq̄t et nihil pl̄i. Itē a p̄bo q̄ro q̄ est peto vel inuestigo. vñ
Querit ignorū s̄l̄ absens atq̄ remotū. Sz q̄rit qui nō sentit. p̄cedere ve
rū. Postuꝝ primū deponēs dico scdm̄. In quoꝝ q̄slis desiderarm̄ et mō
est defectu licet s̄m̄ antiquis integrē declinare. vñ Grecis nou⁹. Olim q̄s̄o
sine defectu nūc s̄t scito. Deficiēs vel anomala dictio fore rep̄it. In q̄s̄o
s̄t. Infir idē q̄ malefiti nihil h̄z nulli tercia p̄sona indicariū. s̄b̄ inq̄t idē
et dicēs inqua. i. dīca. vñ. Que bona sunt inq̄ prestare pessima linque.

Is ut declines ausim pluraliter ausim

Dic falso facis ut et nūl plus repēritur
Explicit expliciunt nūl plus sit dic cedo pro dic
Alio dic is ut plurali dicitur nūtqz
Inveniuntur ai per presens imparatiūl
Sic per preteritum lector discerne scdm

Hic pō defectū alio p̄ ybōz dīcēs. h̄ ybū ausi h̄ ausim in p̄ma p̄
sona. ausis in scda . et ausit in fcia . et in pli ausint et in oībō alijs caret. Itē
et ybō audeo es qd facit audaciā h̄e dīr ausor zausio nīs. et ausus us u.
id ē facies audaciā. et audax no adiectū. inde audacia. in ausim est idēz
q audaciā facere. vñ. Dicere nō ausis facis multū sine pausis. Itē falso
venit a ybō facio et est aliqd p̄ducere ex materia. In facto freqntam. In
falso defectū. facio et ē futuri opta. vel p̄iunc moi. Unū q faciā designat
faro p̄iungit et optat. Itē cedo ē equocū. Primo facit locū dare. et sic habaz
cessi in p̄terito. cedo facit peutere. et sic h̄z cecidi in p̄terito p̄fecto. et fcio idēz
est q dico et tūc est ybū defectū caret supi. vñ Grecis. nou. Dādo locū
cedo legis et p̄tera cedo. Dādo locū cessi sed p̄cutiendo cecidi. Deficiens
q cedo p̄ die ponibū credo. Dico cedo vel dono locū tibi cedo. Tu bo
na cedo mihi doctor cū tibi cedo. Itē explicit dīr a ybō p̄lico. i. p̄licas fa
cere et est manifestare. Inde explicit verbū defectūl in singulari et explic
unt in plurali. Itē ayo. i. dico h̄ns ay in p̄terito. vel in impatiūo.

Tempora terne forem dat fore cetera sperne

Dat fio fierem fieri **Dat** cetera terne

Hic ostendit defectū alio p̄ ybōz dīcēs hoc ybū fore h̄z tria tpa. scy p̄
sens optatiū. p̄teritiū impeciū p̄iuctiū et infinitiū. sed fio h̄z fieri irre. zu
lariter. p̄ firi. et h̄z fieri in infinitiū. p̄ firi. et in imparatiū sumit sibi futurū
optatiū. et p̄ oīa alia tpa p̄iugaf fin̄ terciā p̄iugationē. ex q p̄z q p̄mūz
dī defectū qz nihil pl̄ h̄z nisi q iā dīm est. Itē plures sunt dīcōnes h̄stes
p̄silēn vocē cū ly fore q tñ ab eo dīr fin̄ faciōz ut forēs foreforas. Itē
fio facrus sum et incipe esse vel de non esse ad esse transire. In fin̄. i. ster
cus. Inde iūrmarius q aliquid facit ex funo. Inde fides nomē carens pl̄
numero. In fideliſ. In fideliſ nomē prime declinationis et est olla crea q
si fidelis qz fidelis et in seruando eibos.

Hic defectua pro pueri sunt reserata

Hic autor ostendit finē p̄ter quē iste liber est cōpīlat⁹ dīcēs. Liber ter
mīo⁹ defectiu⁹ est edit⁹ p̄ter informatiōeū iūueniū. Itē autor ostendit cāz
cōpīlatiōeū libri ut pueri diligenter⁹ insūstāt docūmetis. Juxta illud Zre
sto. h̄mo phīsico. tūc vñqzqz fore arbitramur cū causas et cognoscim⁹
Itē autor in illo lib. nō sp̄ posuit metra sua p̄pīa. h̄z aliquā metra Alexan.
aliquā metra Grecis. et also p̄ grāmaticoz ut iūuenes talū prius cognitos
tū facili⁹ ducant in cogitationē cū omē qd ē magis. coe et magis facile. Itē
la aut q dīcta sunt correctioni sapientiū subiungēda sunt dī auxilio p̄acta
q̄ibilitati ingeni⁹ put supp̄let ingenti⁹ gaudio. **¶ Finis.**